
 

     PATVIRTINTA  

                                                                                       Alytaus „Drevinuko“ mokyklos-darželio 

                                                                                       2023 m. rugpjūčio 31 d. 

                                                                                       direktoriaus įsakymu Nr. V- 35 (1.2) 

 

    PRITARTA 

    Mokyklos-darželio tarybos 

    2023-06-23 posėdyje 

    (protokolo Nr. L-324/1 (1.3)) 

 

 

ALYTAUS „DREVINUKO“ MOKYKLOS-DARŽELIO 

 2023–2024 MOKSLO METŲ PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS  

UGDYMO PLANAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1. Alytaus „Drevinuko“ mokyklos-darželio 2023–2024 mokslo metų pradinio ugdymo 

programos ugdymo planas (toliau – Mokyklos-darželio ugdymo planas) reglamentuoja pradinio 

ugdymo programos įgyvendinimą.  

 2. Pradinio ugdymo plano paskirtis – tikslingai, kryptingai, veiksmingai planuoti ir 

organizuoti pradinio ugdymo programos įgyvendinimą.  

 3. Ugdymo plano tikslas – apibrėžti pradinio ugdymo programų įgyvendinimo 

reikalavimus mokyklos-darželio ugdymo turiniui formuoti ir ugdymo procesui organizuoti, sudarant 

lygias galimybes kiekvienam mokiniui siekti asmeninės pažangos ir įgyti mokymuisi visą gyvenimą 

būtinų kompetencijų.  

 4. Ugdymo plano uždaviniai: 

 4.1 nurodyti minimalų privalomą pamokų skaičių, skirtą ugdymo programoms 

įgyvendinti; 

 4.2. pateikti esmines nuostatas ugdymo procesui mokykloje-darželyje organizuoti.  

 5. Ugdymo plane vartojamos sąvokos: 

 5.1. Laikinoji grupė – mokinių grupė dalykui pagal modulį mokytis, diferencijuotai 

mokytis dalyko ar mokymosi pagalbai teikti. 

 5.2. Mokyklos ugdymo planas – mokykloje-darželyje vykdomų ugdymo programų 

įgyvendinimo aprašas, parengtas vadovaujantis Bendraisiais ugdymo planais. 

 5.3. Pamoka – pagrindinė nustatytos trukmės nepertraukiamo mokymosi organizavimo 

forma. 

 5.4. Kitos Mokyklos-darželio pradinio ugdymo plane vartojamos sąvokos apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme ir kituose švietimą reglamentuojančiuose teisės aktuose. 

 

II SKYRIUS 

UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

MOKSLO METŲ TRUKMĖ IR STRUKTŪRA 

 

 6. Mokslo metus sudaro laikas, skirtas mokinių mokymuisi, ir laikas, skirtas mokinių 

poilsiui – atostogoms. Mokiniams skiriamos rudens, žiemos (Kalėdų), žiemos, pavasario (Velykų) ir 

vasaros atostogos. 

 7. Mokslo metų ugdymo proceso trukmė apibrėžiama ugdymo dienų skaičiumi. 



2 
 

 8. 2023–2024 mokslo metų pradžia – 2023 m. rugsėjo 1 d. Ugdymo proceso trukmė 

dienomis:   

 8.1. pradinio ugdymo programa – 175 d.; 

 8.2. atostogos ugdymo procese: 

Rudens atostogos 2023 m. spalio 30 d. – 2023 m. lapkričio 3 d. 

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2023 m. gruodžio 27 d. – 2024 m. sausio 5 d. 

Žiemos atostogos 2024 m. vasario 19 d. – 2024 m. vasario 23 d. 

Pavasario (Velykų) atostogos 2024 m. balandžio 2 d. – 2024 m. balandžio 5 d. 

 

 9. Pasibaigus nustatytos trukmės ugdymo procesui 2024 m. birželio 11 d., skiriamos 

vasaros atostogos, kurios trunka nuo ugdymo proceso pabaigos iki kitų mokslo metų ugdymo proceso 

pradžios: 

 9.1. 1–4 klasių mokiniams atostogų pradžią nustato mokyklos-darželio direktorius, 

suderinęs su mokyklos-darželio taryba ir Alytaus miesto savivaldybės administracija.   

 10. Mokykla-darželis suderinusi su Alytaus miesto savivaldybės administracija, gali 

keisti atostogų laiką, bet ne trukmę, pasirinkti mokslo metų pradžios datą pagal Bendrųjų ugdymo 

planų 8 ir 9 punktuose pateiktas datas.  

 11. Neformaliojo vaikų švietimo programos per mokinių atostogas gali būti vykdomos 

Alytaus miesto savivaldybės administracijos ar mokyklos-darželio nustatyta tvarka. 

 12. Mokykla-darželis gali intensyvinti ugdymo procesą, t. y. nustatytą pamokų skaičių 

įgyvendinti per mažesnį ugdymo dienų skaičių. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

MOKYKLOS-DARŽELIO UGDYMO PLANAS 

 

  13. Mokyklos-darželio ugdymo planas rengiamas atsižvelgiant į mokyklos-darželio 

vidaus stebėsenos, mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo ugdymo procese informaciją, 

nacionalinių ir tarptautinių mokinių pasiekimų tyrimų ir mokykloje-darželyje vykdytų mokinių 

pasiekimų patikrų rezultatus, mokyklos-darželio įsivertinimo išvadas. 

  14. Ugdymo planas rengiamas 2023–2024 mokslo metams. 

  15. Ugdymo plano projektas derinamas su mokyklos-darželio taryba ir Alytaus miesto 

savivaldybės administracijos įgaliotu asmeniu iki 2023 metų rugsėjo 1 dienos. 

  16. Ugdymo planą tvirtina mokyklos-darželio direktorius iki 2023 metų rugsėjo 1 

dienos. 

  17. Mokyklos-darželio ugdymo planas viešai skelbiamas mokyklos-darželio interneto 

svetainėje www.drevinukas.lt . 

 18. Mokyklos-darželio ugdymo planas parengtas vadovaujantis Pradinio ugdymo 

programų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. gruodžio 21 

d. įsakymu Nr. V-1309 „Dėl Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašo 

patvirtinimo“, Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m.  balandžio 20 d. įsakymu Nr. V-570 „Dėl 

Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašo patvirtinimo“, Mokymosi pagal 

formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo 

organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049 „Dėl Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas 

(išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (toliau – Mokymosi formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašas), Bendraisiais 

ugdymo planais, Lietuvos higienos norma HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo 

programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-773 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 

21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ 

patvirtinimo“ (toliau – Higienos norma), ir kitais bendrąjį ugdymą reglamentuojančiais teisės aktais. 

http://www.drevinukas.lt/


3 
 

 19. 2023–2024 mokslo metais įgyvendinamos: 

 19.1. Pradinio ugdymo bendroji programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-1269 „Dėl Priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“ (toliau – 2022 m. 

Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosios programos), 1, 3 klasėse; 

 19.2. Pradinio ugdymo bendroji programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2008 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. ISAK-2433 „Dėl Pradinio ir pagrindinio 

ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“ (toliau – kartu 2008 m. Pradinio ir pagrindinio ugdymo 

bendrosios programos, o kiekviena atskirai –  2008 m. Pradinio ugdymo bendrosios programos, 2008 

m. Pagrindinio ugdymo bendrosios programos), 2, 4 klasėse. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

 20. Mokykla-darželis, įgyvendindama pradinio ugdymo turinį, susitarė dėl: 

 20.1. ugdymo proceso formos keitimo ar mokymosi laikotarpio skirstymo kitaip, nei 

nurodoma Bendrųjų ugdymo planų 78 punkte (pvz., ugdymo turinį įgyvendinti projektine veikla, 

mokyti vieno, dviejų dalykų per dieną ir kitomis formomis, pvz., integralaus turinio ir kt.): 

 20.1.1. mokytojas, formuodamas integralų ugdymo turinį (nesuskaidytą į atskirus 

dalykus): 

 20.1.1.1. numato integruoto ugdymo laikotarpius (pvz., integruotai ugdoma dieną, 

mėnesį ar visus mokslo metus), ugdymo sričiai ar dalykui skirdamas proporcingą pamokų / ugdymo 

valandų skaičių, dienos ugdymo proceso pradžią ir pabaigą, preliminarų ugdymo veiklų laiką. Dalykų 

pamokos, jų laikas nenurodomi; 

 20.1.1.2. numato integracinius jungiamuosius ugdymo turinio elementus. Jais gali būti: 

Bendrosiose programose numatyti ugdymo(si) pasiekimai, kompetencijos, aktualios temos, 

problemos, iškelti ugdymo tikslai ir kt.;  

 20.1.1.3. gali pasirinkti įvairius ugdymo turinio integravimo būdus, kai integruojami 

visi ar keli Bendrųjų programų ugdymo dalykai;  

 20.1.1.4. gali derinti Pradinio ugdymo bendrųjų programų ir neformaliojo vaikų 

švietimo programų turinį, kurdamas integralų pradinio ugdymo turinį; 

 20.1.1.5. planuodamas ugdymo laiką, išlaiko metams klasei ugdymo dalykams 

skiriamas pamokas, nurodytas Bendrųjų ugdymo planų 78 punkte; 

 20.2. ugdymo procesą organizuojant pamoka, nepertraukiamas ugdymo(si) proceso 

laikas 1–4 klasėse numatomas vadovaujantis Higienos norma;  

 20.2.1. pamokų trukmė 1-ose klasėse – 35 minutės, 2–4-ose klasėse – 45 minutės. 

Pamokų ir pertraukų laikas: 

Pamoka 1-os klasės 2–4 klasės Pertraukų laikas 

1 pamoka  8.00–8.35 8.00 – 8.45 1 pertrauka – 10 minučių; 

2 pamoka 8.55–9.30 8.55 – 9.40 2 pertrauka – 10 minučių; 

3 pamoka 9.50–10.25 9.50–10.35 3 pertrauka – 20 minučių; 

4 pamoka 10.55–11.30 10.55–11.40 4 pertrauka – 20 minučių; 

5 pamoka 12.00–12.35 12.00–12.45 5 pertrauka – 15 minučių. 

6 pamoka 13.00–13.35 13.00–13.45  

 

 20.2.1.1. ugdymo procesą organizuojant kitomis ugdymo organizavimo formomis 

(pvz., integruotos veiklos, kūrybinių dirbtuvių, projekto ir kt.), derinant Pradinio ugdymo bendrųjų 

programų dalykų ir neformaliojo vaikų švietimo programų turinį, jis gali būti skirstomas į įvairios 

nepertraukiamos trukmės ugdymo periodus;  

 20.2.1.2. ugdymą organizuojant tiek pamoka, tiek kitomis mokymosi organizavimo 

formomis, įgyvendinamas ir dalykų programų, ir integruoto ugdymo turinys; 



4 
 

 20.2.1.3. ugdymo procesas organizuojamas ne tik mokykloje-darželyje, bet ir už jos 

ribų. Atskiros pamokos vedamos Alytaus kraštotyros, A. Matučio muziejuose, bet ir kitų miestų 

muziejuose, artimiausioje gamtinėje aplinkoje. Organizuojamos pažintinės edukacinės ekskursijos, 

dalyvaujama edukacinėse programose, projektuose. 

 20.2.1.4. mokykla-darželis einamaisiais mokslo metais gali koreguoti ugdymo procesą 

ir turinį pagal pasikeitusius mokinių ugdymosi poreikius, mokinių mokymosi rezultatus, išlaikydama 

mokslo metams skirtą pamokų / ugdymo valandų skaičių; 

 20.2.1.5. mokykla-darželis atsižvelgė į Bendrojoje programoje numatytą turinį, mokinių 

mokymosi poreikius, tradicijas pažintinei ir kultūrinei veiklai organizuoti. Ši veikla organizuojama 

ne tik mokykloje-darželyje, bet ir kitose aplinkose: muziejuose, teatruose, atviros prieigos centruose, 

virtualiosiose mokymosi aplinkose ir kt.; 

  

Eil. 

Nr. 

Veiklos kryptys Laikas 

1. Mokslo ir žinių diena 2023-09-01 

2. Kariuomenės diena Lapkričio mėn. 

3. Teatro diena Kovo mėn. 

4. Amatų diena (Kaziuko mugė) Kovo mėn. 

5. Knygos diena Balandžio mėn. 

6. Sveikatingumo dienos Spalio, gegužės 

7. Edukacinių išvykų į muziejus ir pažintinių 

ekskursijų dienos 

Spalis, lapkritis, balandis, 

gegužė 

8. Bendruomenės diena Gegužė 

9. Ugdymo proceso baigimo šventinių renginių 

diena 

Birželis 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

PAMOKŲ SKAIČIUS PRADINIO UGDYMO BENDROSIOS PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMUI  

 

 21. Pamokų skaičius 2008 m. Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosioms programoms 

ir 2022 m. Pradinio ugdymo programai įgyvendinti per mokslo metus ir per savaitę:  

k

Klasė / dalykai  
1 klasė 2 klasė 3 klasė 4 klasė 

Iš viso skiriama 

pamokų  

Dorinis ugdymas  

Dorinis ugdymas 

(tikyba arba etika)  
35(1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4) 

Kalbinis ugdymas  

Lietuvių kalba   
– 245 (7) – 245 (7) 

490 

(14) 1015 

(29) Lietuvių kalba ir 

literatūra  
280 (8) – 245 (7) – 

525 

(15) 

Užsienio kalba (anglų, 

prancūzų, vokiečių k.)  
 70 (2)  70 (2) 140 (4) 

210 

(6) 
Užsienio kalba 

(pirmoji, anglų / 

vokiečių / prancūzų)  

– – 70 (2) – 70 (2) 

Visuomeninis ugdymas  

Visuomeninis 

ugdymas  
35 (1) – 35 (1) – 70 (2) 

280 

(8) 



5 
 

Matematinis, gamtamokslinis ir technologinis ugdymas  

Gamtos mokslai  35 (1) – 35 (1) – 70 (2) 

Pasaulio pažinimas  – 70 (2) – 70 (2) 140 (4) 

Matematika  140 (4) 175 (5) 175 (5) 175 (5) 665 (19) 

Technologijos  35 (1) – 35 (1) – 70 (2) 

700 

(20) 

Meninis ugdymas  

Dailė   35(1) – 35(1) – 70 (2) 

Meninis ugdymas 

(dailė ir technologijos, 

muzika, teatras ir 

šokis) ***** 

– 175(5) – 
175 (5) / 

140 (4) * 

350 

(10) / 

315 

(9)* 

Muzika  70 (2) – 70 (2) – 140 (4) 

Teatras** 35 (1) – 35 (1) – 70 (2) 

Šokis**  35 (1) – 35 (1) – 70 (2) 

Fizinis ir sveikatos ugdymas  

Fizinis ugdymas **** 105(3) 105(3) 105 (3) 105 (3) 420 (12) 

Gyvenimo 

įgūdžiai*** 
*** – *** – *** 

Informatika***  *** *** *** *** *** 

Etninė kultūra***  *** *** *** *** *** 

Iš viso privalomų 

pamokų skaičius per 

mokslo metus  

805 (23) 

/ 945* 

(27) 

875 (25) / 

1015* (29) 

875 (25) / 

1050* 

(30) 

875 (25) 

/ 1015* 

(29) 

3430 (98) / 

4025* (115) 

Pamokos, skiriamos 

mokinių ugdymosi 

poreikiams tenkinti:  

35 (1) / 

0* 
35 (1) 35 (1) / 0* 35(1) 140 (4) / 70* (2) 

Maksimalus leistinas 

pamokų skaičius  
875 (25) 1050 (30) 1050 (30) 

1050 

(30) 
4025 (115) 

Neformalusis vaikų 

švietimas  
140 (4) 140 (4) 280 (8) 

 Pastabos: 

* mokyklose, kuriose įteisintas tautinių mažumų kalbos mokymas arba mokymas tautinės mažumos kalba; 

** mokyklos nuožiūra pasirenkamas teatro arba šokio dalykas (gali būti mokoma abiejų dalykų, papildomą 

pamoką skiriant iš pamokų, skirtų mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti); 

*** integruojama į kitus mokomuosius dalykus (Informatikos gali būti mokoma skiriant atskirą pamoką 

vadovaujantis 79.7 papunkčio nuostatomis); 

**** fizinis ugdymas įgyvendinimas pagal pagrindinio ugdymo kūno kultūros bendrąją programą; 

***** meninio ugdymo pamokos 2 ir 4 klasėje konkretiems dalykams paskirstomos vadovaujantis 79.5 

papunkčio nuostatomis. 

 21.1. Bendrosios programos ugdymo dalykams skiriamos ugdymo valandos per savaitę 

mokyklos-darželio mokiniams: 

Klasė 

Dalykas 
1a 1b 2a 2b 3a 3b 4a 4b 

Iš viso 

pamokų 

Dorinis ugdymas: 

Tikyba 

Etika 

 

1 

1 

 

1 

1 

 

1 

1 

 

1 

1 

 

1 

1 

 

1 

 

 

1 

1 

 

1 

1 

8 

 

 

Lietuvių kalba 8 8 7 7 7 7 7 7 58 

Pasaulio pažinimas   2 2   2 2 8 

Visuomeninis ugdymas 1 1   1 1   4 

Gamtos mokslai  1 1   1 1   4 

Anglų kalba   2 2 2 2 2 2 12 



6 
 

Matematika 4 4 5 5 5 5 5 5 38 

Dailė ir technologijos   2 2   2 2 8 

Dailė 1 1   1 1   4 

Technologijos 1 1   1 1   4 

Muzika 2 2 2 2 2 2 2 2 16 

Fizinis ugdymas 3 3 3 3 3 3 3 3 24 

Šokis 1 1 1 1 1 1 1 1 8 

Privalomų ugdymo 

valandų skaičius 

mokiniui 

23 23 25 25 25 25 25 25 196 

Valandos, skiriamos 

mokinių ugdymo (si) 

poreikiams tenkinti:   

      

 

 

  2 

 

 

Kalbinės raiškos ir 

teksto suvokimo 

pagrindai 

      1 1  

Iš viso ugdymo 

programai įgyvendinti 

23 23 25 25 25 25 26 26 198 

Neformaliojo švietimo 

valandos 

  

  22. Mokykla-darželis organizuos daugiau pamokų, nei nustatytas minimalus pamokų 

skaičius, nepažeidžiant Higienos normos reikalavimų. Mokyklos-darželio ugdymo plano kontaktinių 

valandų skaičius neviršys Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos apraše, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl 

Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, numatyto 

kontaktinių valandų skaičiaus. 

  23. Pamokų skaičių klasei per metus sudaro: privalomos pamokos visiems klasės 

mokiniams; pamokos, skiriamos mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti; pamokos dalyko, kuriems 

mokyti klasė dalijama į grupes; valandos neformaliojo vaikų švietimo programoms įgyvendinti. 

  24. Pamokos mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti skiriamos, įvertinus mokinių 

poreikius, atsižvelgiant į mokyklos-darželio iškeltus ugdymo prioritetus, spręstinas ugdymo 

problemas. Šios pamokos skiriamos: 

  24.1. ugdomajai veiklai (kalbinės raiškos ir teksto suvokimui 4a ir 4b klasėse ), 

padedančiai siekti Bendrosios programos tikslų. 

 25. Neformaliojo vaikų švietimo valandos skiriamos, atsižvelgiant į mokinių 

neformaliojo švietimo poreikius, numatomus ugdymo prioritetus, mokyklos-darželio lėšas. Mokiniai 

renkasi neformaliojo vaikų švietimo programas, padedančias atsiskleisti jų pomėgiams, talentams: 

 25.1. mokykla-darželis kiekvienų mokslo metų pabaigoje įvertina ateinančių mokslo 

metų mokinių neformaliojo švietimo poreikius, numatomus ugdymo prioritetus dėl mokinių 

pasiekimų gerinimo ir bendrųjų kompetencijų ugdymo, prireikus juos tikslina mokslo metų pradžioje 

ir siūlo mokiniams rinktis neformaliojo švietimo programas; 

 25.2. mokykloje-darželyje neformaliojo vaikų švietimo veikla daugiau skirta meninei 

veiklai, mokykloje-darželyje dirba šios srities specialistai. Mokiniai yra tapę šalies ir tarptautinių 

festivalių, konkursų laureatais. Tėvai žino šią veiklą. 

 25.3. neformaliojo ugdymo programos, finansuojamos mokinio krepšelio lėšomis:  

Eil. 

Nr. 

Būrelio pavadinimas Valandų 

skaičius 

Vadovų vardas, pavardė 

1. Teatro studija „Drevinukas“ 1–4 kl. 

8 

Ieva Ivanauskienė, teatro edukologijos 

magistrė 

Jonas Gaižauskas, aktorius, teatro 

edukologijos magistras 



7 
 

2. Dainavimo studija „Drevinukas“ 
2 

Dalia Vosylienė, vyresnioji muzikos 

mokytoja 

3. Mažųjų šauliukų mokyklėlė 

2 

Amanda Truncė, Lietuvos šaulių 

sąjungos Alytaus Karininko A. 

Juozapavičiaus šaulė, KASP 1R karė-

savanorė 

 Viso val. 12  

 

 25.4. mokinių skaičius neformaliojo ugdymo grupėje yra ne mažesnis kaip 12 mokinių. 

Vaikų skaičius suderintas mokyklos-darželio taryboje. Neformaliojo vaikų švietimo programose 

dalyvaujantys mokiniai registruojami Mokinių registre. 

 25.5. neformaliojo vaikų švietimo programos tvirtinamos mokyklos-darželio 

direktoriaus įsakymu. Programa ir planas rengiami pagal mokyklos-darželio nustatytą formą. 

 25.6. būrelio, studijos veikla fiksuojama elektroniniame dienyne „Tamo“ pagal dienyno 

pildymo reikalavimus. 

 25.7. neformaliojo vaikų švietimo programos mokinių atostogų metu vykdomos 

Alytaus miesto savivaldybės nustatyta tvarka. 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ORGANIZAVIMO YPATUMAI  

 

  26. Pradinio ugdymo programos dalykų turinio įgyvendinimo ypatumai: 

  26.1. dorinis ugdymas:  

  26.1.1. mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) kasmet parenka mokiniui vieną iš dorinio 

ugdymo dalykų: etiką arba tradicinės religinės bendruomenės ar bendrijos tikybą;  

  26.1.2. jei mokykloje-darželyje nebus galima užtikrinti mokinių ar jų tėvų (globėjų, 

rūpintojų) pageidaujamos tradicinės religinės bendruomenės ar bendrijos tikybos mokymo, mokiniui 

bus įskaitomas tikybos mokymas sekmadieninėje mokykloje ar kitoje tikybos mokymo grupėje pagal 

Švietimo įstatymo 31 straipsnio 4 ir 5 dalyse nustatytus reikalavimus. Šiuo atveju mokykla-darželis 

nusistatys mokymosi pasiekimų įskaitymo tvarką;  

  26.1.3. dorinio ugdymo dalyką mokiniui galima keisti kiekvienais mokslo metais pagal 

jo tėvų (globėjų, rūpintojų) pateiktą prašymą;  

  26.2. pirmosios užsienio kalbos mokymas: 

  26.2.1. pirmosios užsienio kalbos (anglų k.) mokoma(si) antraisiais–ketvirtaisiais 

pradinio ugdymo programos metais. 

  26.2.2. anglų kalbai mokyti 2–4 klasėse skiriama po 2 savaitines pamokas; 

  26.3. socialinis / visuomeninis ir gamtamokslinis ugdymas: 

  26.3.1. 2-oje ir 4-oje klasėse socialiniam ir gamtamoksliniam ugdymui skiriama po pusė 

pasaulio pažinimo dalykui skirto ugdymo laiko, iš kurio ne mažiau kaip viena ketvirtoji turi būti 

skiriama praktinei patyriminei veiklai;  

  26.3.2. 1-oje ir 3-oje klasėse visuomeninis ugdymas ir gamtos mokslai įgyvendinami 

atsižvelgiant į bendrųjų programų nuostatas, gamtos mokslų pamokas praplečiant tyrinėjimo veikla; 

  26.4. fizinis ugdymas: 

  26.4.1. fiziniam ugdymui visoms klasėms skiriama po 3 pamokas per savaitę; 

  26.4.2. specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniai dalyvauja 

pamokose su pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems skiriami pagal gydytojo rekomendacijas, 

arba sudaroma galimybė dalyvauti gydomajame fiziniame ugdyme; 

  26.4.3. atleisti nuo fizinio ugdymo pamokų mokiniai stebi pamoką sporto salėje arba 

aikštyne, padeda mokytojai; 

  26.4.4. siekiant skatinti mokinių fizinį aktyvumą, sveikatinimą, ugdymo proceso metu 

pagal galimybes organizuojamos judriosios pertraukos ar fiziniam aktyvinimui skiriamos veiklos;  



8 
 

  26.4.5. vaiko tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu mokiniai gali lankyti sveikatos 

grupes ne mokykloje; 

 26.5. meninis ugdymas (dailė ir technologijos, muzika, šokis, teatras):  

  26.5.1. įgyvendinama šokio programa skiriant vieną ugdymo valandą 1a, 1b, 2a, 2b, 3a, 

3b, 4a, 4b klasėse; 

  26.5.2. yra teatro specialistai, teatro edukologijos magistrantai, turintys pedagoginio 

darbo patirties, 4a klasėje teatro bus mokoma taikant jo elementus per įvairių dalykų pamokas ir 

neformaliojo vaikų švietimo veiklas; 

  26.5.3. 2-oje ir 4-oje klasėse, kai valandos skiriamos dailės ir technologijų dalykui, 

technologiniam ugdymui rekomenduojama skirti ne mažiau kaip vieną trečiąją dailės ir technologijų 

dalykui skiriamo laiko; 

 26.6. informacinės technologijos / informatika: 

 26.6.1. skaitmeninei mokinių kompetencijai ugdyti bus per visus dalykus ugdymo 

procese naudojama ir ugdomas mokinių informatinis mąstymas, mokoma kūrybiško ir atsakingo 

šiuolaikinių technologijų naudojimo, saugaus ir atsakingo elgesio skaitmeninėje aplinkoje; 

 26.7. Etninės kultūros bendroji programa ir Gyvenimo įgūdžių bendroji programa bus 

įgyvendinamos integruojant temas į kitus dalykus.  

 27. Ugdymo procese bus nuolat stebima mokinių mokymosi pažanga ir prireikus 

suteikiama savalaikė mokymosi pagalba. 

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO SUDARYMAS. MOKINIO PAŽANGOS IR 

PASIEKIMŲ VERTINIMAS 

 

 28. Mokykla-darželis priima sprendimą dėl mokinio individualaus ugdymo plano 

sudarymo. Mokinio individualus ugdymo planas – tai kartu su mokiniu sudaromas jo galioms ir 

mokymosi poreikiams pritaikytas ugdymosi planas, padedantis išsikelti tikslus, juos įgyvendinti, 

prisiimti asmeninę atsakomybę už mokymąsi. Individualų ugdymo planą:  

 28.1. privaloma sudaryti mokiniui, kuris: 

 28.1.1. atvykęs mokytis iš užsienio; 

 28.1.2. mokomas namie; 

 28.1.3. turi specialiųjų ugdymosi poreikių; 

 28.1.4. kitais mokyklos-darželio dokumentuose numatytais atvejais; 

 28.2. rekomenduojama sudaryti mokiniui, kurio: 

 28.2.1. mokymosi pasiekimų lygis (vieno ar kelių dalykų) žemesnis, nei numatyta 

Pradinio ugdymo bendrosiose programose ir mokinys nedaro pažangos; jei nepasiekiamas 

patenkinamas lygis nacionalinio pasiekimų patikrinimo metu; 

 28.2.2. pasiekimai aukšti (ypač mokinio, galinčio pasiekti aukščiausią ir aukštą lygius, 

gabumams plėtoti, gebėjimams ugdyti ir siekti individualios pažangos). 

 29. Mokykla-darželis užtikrina ugdymo turinio pereinamumą ir nuoseklumą tarp 2008 

m. Pradinio ugdymo bendrųjų programų ir 2022 m. Pradinio ugdymo bendrųjų programų, siekdama, 

kad mokinių mokymosi procese neliktų mokymosi spragų dėl bendrųjų programų kaitos. 

 30. Pradėdama įgyvendinti mokymosi turinį, mokykla-darželis supažindina mokinius ir 

jų tėvus (globėjus, rūpintojus) su dalykų mokymosi turinio pasikeitimais, informuoja apie mokinių 

pasiekimų vertinimo kaitą. 

 31. Mokytojai, įvertinę dalyko mokymosi turinio pasikeitimus, ugdymo procese 

kompensuoja mokymosi turinio trūkstamas temas. 

 32. Mokinio pasiekimai ir pažanga ugdymo procese vertinami vadovaujantis: 

 32.1. teisės aktais, reglamentuojančiais bendrąjį ugdymą ir mokinio pasiekimų ir 

pažangos vertinimą;  

 32.2. mokyklos-darželio priimtais sprendimais dėl mokinių pasiekimų ir pažangos 

vertinimo ar (ir) įvertinimo, kurie skelbiami mokyklos interneto svetainėje.  



9 
 

33. Mokykla-darželis dalyvauja NMPP ir Tarptautiniuose mokinių pasiekimų 

vertinimuose. Mokinių pasiekimų patikrinimas suteikia objektyvią informaciją įsivertinant mokinių 

gebėjimus ir atitinkamai nukreipiant jų pastangas siekti geresnių rezultatų konkrečiose mokomojo 

dalyko srityse. 

 

SEPTINTASIS SKIRSNIS 

MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMAS MOKINIUI 

 

 34. Mokymosi pagalba ugdymo procese bus teikiama kiekvienam mokiniui, kuriam ji 

reikalinga. Ypač svarbi mokymosi pagalba mokiniui:  

 34.1. dėl ligos ar kitų priežasčių praleidusiam dalį pamokų;  

 34.2. jei pasiekimų lygis (vieno ar kelių dalykų) žemesnis, nei numatyta  ugdymo 

bendrosiose programose, ir mokinys nedaro pažangos;  

 34.3. jei nacionalinio pasiekimų patikrinimo metu nepasiekiamas patenkinamas lygis;  

 34.4. jei jo pasiekimai yra aukščiausio lygio ir (ar) jei jis siekia domėtis pasirinkta 

mokymosi sritimi; 

 34.5. kitais mokyklos-darželio pastebėtais mokymosi pagalbos poreikio atvejais. 

 35. Mokykla-darželis ugdymo procese privalo laiku užtikrinti sisteminę mokymosi 

pagalbą, kuri apima: žemų pasiekimų prevenciją, intervenciją sprendžiant iškilusias problemas ir 

kompensacines priemones (suteikiama tai, ko mokiniai negali gauti namuose, ir pan.).  

 36. Mokyklos-darželio direktoriaus pavaduotojas ugdymui atsakingas už mokymosi 

pagalbos teikimo organizavimą. 

 

III SKYRIUS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ (IŠSKYRUS 

ATSIRANDANČIUS DĖL IŠSKIRTINIŲ GABUMŲ), 

UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PAGRINDINIAI UGDYMO ORGANIZAVIMO PRINCIPAI 

 

 37. Mokykla-darželis, rengdama Mokyklos-darželio ugdymo planą, atsižvelgia į 

mokinių, kuriems reikalinga pagalba dėl specialiųjų ugdymosi poreikių, reikmes, Pedagoginės 

psichologinės tarnybos, Mokyklos-darželio vaiko gerovės komisijos rekomendacijas, vadovaujasi 

Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-1795 „Dėl 

Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“.  

 38. Mokyklos-darželio vaiko gerovės komisijai priėmus sprendimą dėl specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčių mokinių ugdymo(si) ir švietimo pagalbos teikimo, mokykla-darželis 

kiekvienam mokiniui sudaro individualų pagalbos planą, kuris gali būti individualaus ugdymo plano 

dalis, paskiria pagalbos plano įgyvendinimą koordinuojantį asmenį. Koordinuojantis asmuo kartu su 

vaiku, jo tėvais (globėjais, rūpintojais) numato tarpinius ugdymosi ir pagalbos tikslus, suplanuoja jų 

įgyvendinimą, periodiškai aptaria pasiektus rezultatus.“ 

 39. Švietimo pagalba (psichologinė, specialioji pedagoginė, socialinė pedagoginė ir 

specialioji) teikiama vadovaujantis Psichologinės pagalbos teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 5 d. įsakymu Nr. V-1215 „Dėl 

Psichologinės pagalbos teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Specialiosios pedagoginės pagalbos 

teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 

8 d. įsakymu Nr. V-1228 „Dėl Specialiosios pedagoginės pagalbos teikimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, Socialinės pedagoginės pagalbos teikimo vaikui ir mokiniui tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. lapkričio 2 d. įsakymu Nr. V-950 „Dėl 



10 
 

Socialinės pedagoginės pagalbos teikimo vaikui ir mokiniui tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

Specialiosios pagalbos teikimo mokyklose (išskyrus aukštąsias mokyklas) tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 8 d. įsakymu Nr. V-1229 „Dėl 

Specialiosios pagalbos teikimo mokyklose (išskyrus aukštąsias mokyklas) tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

 40. Specialiosios pedagoginės pagalbos teikimą mokykloje-darželyje vykdo logopedas, 

specialusis pedagogas, klasių mokytojai, mokytojo padėjėjas, specialiąją medicininę pagalbą teikia 

masažuotojas ir judesio korekcijos pedagogas, socialinis pedagogas, psichologas. 

 41. Švietimo pagalbos specialistų vykdomos veiklos derinamos su mokiniu ir klasės 

mokytoju, pagal patvirtintą tvarkaraštį. 

 42. Siekiant tenkinti mokinių ugdymosi reikmes, pritaikoma Bendroji programa, 

formuojamas ugdymo turinys (integralus ar pagal dalykus), parenkamos mokymosi organizavimo 

formos (pamoka, projektinė veikla ar pan.), pritaikomos ugdymosi erdvės, parenkamos ugdymui 

skirtos techninės pagalbos priemonės ir specialiosios mokymo priemonės ir pan.  

 43. Organizuodama mokinių, kuriems reikalinga pagalba dėl specialiųjų ugdymosi 

poreikių, ugdymą, mokykla-darželis atsižvelgia į: 

 43.1. mokinių turimus specialiuosius ugdymosi poreikius, jų lygį (nedideli, vidutiniai, 

dideli ir labai dideli);            

 43.2. mokymo(si) formą ir mokymo proceso organizavimo būdą;  

 43.3. mokyklos-darželio ir tėvų (globėjų) įsipareigojimus, įteisintus mokymo sutartyje.  

 44. Mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių, rengiamas individualus ugdymo 

planas, siekiant tenkinti jo pagalbos ir paslaugų ugdymo procese reikmes, padėti mokytis, pripažįstant 

ir plėtojant jo gebėjimus ir galias, teikiant švietimo pagalbą.  

 45. Mokykla-darželis, rengdama individualų ugdymo planą: 

 45.1. pritaiko Bendrųjų ugdymo planų 8 priedą; 

 45.2. numato specialiąsias pamokas, siūlo kitus dalykus, galinčius ugdyti mokinių 

raštingumą, suteikti bendrąsias ir dalykines kompetencijas, padėsiančias būti savarankiškesniems, 

ugdytis pagal aukštesnio lygmens ugdymo programą; 

 45.3. gali didinti pamokų skaičių (nedidinant mokiniui privalomų pamokų skaičiaus per 

mokslo metus), skirtą meniniam, technologiniam, sveikatos ugdymui; 

 45.4. teikia mokymosi pagalbą, padedančią įveikti mokymosi sunkumus, kylančius dėl 

specialiųjų ugdymosi poreikių; 

 45.5. per mokslo metus gali keisti specialiųjų pamokų, pratybų ir individualiai pagalbai 

skiriamų pamokų skaičių; 

 45.6. gali intensyvinti mokiniui teikiamą specialiąją pedagoginę ar švietimo pagalbą 

nustatytą laikotarpį, skirdama papildomų pamokų kiekvienam mokiniui individualiai ar mokinių 

grupei; 

  46. Bendrosios programos pritaikymas mokiniui fiksuojamas ir pildomas 

elektroniniame dienyne. 

  47. Sutrikusios klausos mokiniui mokykla-darželis skirtų: 

  47.1. tarties, kalbos mokymo ir klausos lavinimo individualioms pratyboms ne mažiau 

kaip 70 pamokų per metus (2 per savaitę) (kochlearinių implantų naudotojams ne mažiau kaip 70 

pamokų per metus (2 per savaitę). Tarties, kalbos mokymo ir klausos lavinimo individualios pratybos 

gali vykti lietuvių kalbos pamokose ar po pamokų įvairiomis formomis. Pratybų ir lietuvių kalbos 

pamokų turinys derinamas; 

  48. Mokiniui, turinčiam kalbėjimo ir kalbos sutrikimą, mokykla-darželis skiria: 

 48.1. individualioms ir grupinėms pratyboms 1–4 klasėse ne mažiau kaip 35 pamokas 

per metus (1 kartas per savaitę); 

 48.2. žymių ar labai žymių kalbėjimo ir kalbos sutrikimų turinčiam mokiniui, 

bendraujančiam alternatyvios komunikacijos būdu, tarties, kalbos ir komunikacijos ugdymas 

integruojamas į komunikacines, pažintines veiklas ir į lietuvių kalbos pamokas, pratybas. Pratybų ir 

lietuvių kalbos pamokų turinys derinamas. 



11 
 

 49. Mokiniui, turinčiam judesio ir padėties bei neurologinių sutrikimų, mokykla-

darželis skiria: 

 49.1. pamokas gydomajam fiziniam ugdymui, sensomotorikai lavinti, kompiuteriniams 

įgūdžiams formuoti, komunikaciniams gebėjimams ugdyti ne mažiau kaip 70 pamokų per metus (2 

per savaitę);  

 49.2. sergančiam cerebriniu paralyžiumi (vidutinio, labai žymaus laipsnio) ar turinčiam 

sunkių ar labai sunkių judesio ir padėties sutrikimų individualioms gydomojo fizinio ugdymo 

pratyboms ne mažiau kaip 70 pamokų per metus (2 per savaitę);  

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PRADINIO UGDYMO INDIVIDUALIZUOTOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

  50. Mokiniui, kuris mokosi pagal pradinio ugdymo individualizuotą programą, ugdymo 

planas sudaromas vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 78 punktu arba ugdymą organizuojant pagal 

veiklos sritis ir joms skiriamą pamokų skaičių: 

Ugdymo metai, 

klasė 

Dalykai / veiklos 

1–2 klasėse 

pamokų skaičius 

per metus 

(savaitę) 

3–4 klasėse 

pamokų skaičius 

per metus 

(savaitę) 

Pamokų skaičius per 

4 ugdymo metus 

(savaitę) 

Dorinis ugdymas (tikyba, etika) 70 (2) 70 (2) 140 (4) 

Komunikacinė veikla arba 

kalbos ir bendravimo ugdymas* 

280–350  

(8–10) 

280–350 

(8–10) 

560–700 

(16–20) 

Pažintinė veikla 210–280  

(6–8) 

210–280 

(6–8) 

420–560 

(12–16) 

Orientacinė veikla 210 (6) 210 (6) 420 (12) 

Užsienio kalba** 0–70  

(0–2) 

0–70 

(0–2) 

0–140 

(0–4) 

Informacinių komunikacinių 

technologijų ugdymas** 

0–70 

(0–2) 

0–70 

(0–2) 

0–140 

(0–4) 

Meninė veikla 140–315 

(4–9) 

140–315 

(4–9) 

280–630 

(8–18) 

Fizinis ugdymas 140–315 

(4–9) 

140–315 

(4–9) 

280–630 

(8–18) 

Pamokos, skirtos mokinių 

ugdymosi poreikiams tenkinti, 

specialiajai veiklai 

organizuoti*** 

210 (6) 280 (8) 490 (14) 

Privalomas pamokų skaičius 

mokiniui  

700/700 

(20/20) 

700/700 

(20/20) 

2 800 

(80) 

Neformalusis vaikų švietimas  140 (4) 140 (4) 280 (8) 
 Pastabos:  

* kalbos ir bendravimo ugdymas – veikla, kurią sudaro gestų kalba, sakytinė ir rašytinė lietuvių kalba, yra 

skiriama kurtiems ir neprigirdintiems vaikams bei kitų komunikacijos sutrikimų turintiems vaikams, 

naudojantiems alternatyviąją komunikaciją; 

** veikla, kurią mokykla gali siūlyti, atsižvelgdama į mokinio galias, turimus išteklius; 

*** specialioji veikla, skiriama sutrikusioms funkcijoms lavinti, specialiajai pedagoginei pagalbai teikti, 

atsižvelgiant į mokinio sutrikimų pobūdį. 

  50.1. mokiniui, turinčiam kompleksinių sutrikimų, kurių derinio dalis yra nežymus 

intelekto sutrikimas, ugdymo plane reikia skirti specialiųjų pamokų sutrikusioms funkcijoms lavinti 

ir individualiai ar grupinei specialiajai pedagoginei pagalbai teikti; 

  50.2. mokiniui, turinčiam įvairiapusių raidos sutrikimų (autizmas ir kt.), rengiant 

mokinio individualų ugdymo planą galima skirti 35 ir daugiau pamokų per metus (1 ir daugiau 



12 
 

pamokų per savaitę) komunikacijai ir kalbos suvokimui didinti, sunkumams socialinėse situacijose 

įveikti ir socialiniams ryšiams ugdymo įstaigoje formuoti, sensorinėms problemoms spręsti, kitiems 

įgūdžiams, reikalingiems socialinei įtraukčiai formuoti, dienotvarkei rengti ir jos laikymosi 

įgūdžiams formuoti; 

  50.3 dalį formaliojo švietimo veiklų / pamokų ir neformalųjį vaikų švietimą 

rekomenduojama organizuoti su bendrųjų klasių mokiniais; 

  50.4. neformalųjį vaikų švietimą galima organizuoti ir per mokinių atostogas (išskyrus 

vasaros atostogas); 

  50.5. ugdymo veiklos mokytojo nuožiūra gali būti jungiamos, keičiamos, atsižvelgiant 

į mokinio poreikius, sveikatos būklę, kitų ugdymo ir švietimo pagalbos teikimo procese 

dalyvaujančių specialistų rekomendacijas;  

 50.6. mokiniui, sergančiam cerebriniu paralyžiumi ar turinčiam vidutinių, sunkių ar 

labai sunkių judesio ir padėties sutrikimų, gydomojo fizinio ugdymo pratyboms skiriama ne mažiau 

kaip 70 pamokų per metus kiekvienam mokiniui;  

  50.7. mokiniui, turinčiam kalbėjimo ir kalbos sutrikimų, individualioms ir grupinėms 

specialiosioms, logopedo pratyboms 1–4 klasėse galima skirti 35 ir daugiau pamokų per metus 

(1 pamoką per savaitę), jas išdėstant tolygiai ar pagal mokinio poreikius, specialistų rekomendacijas, 

mokyklos vaiko gerovės komisijos rekomendacijas, kreipiantis mokytojui, kuris moko vaiką; 

  50.8. mokiniui, turinčiam vidutinį, žymų ir labai žymų intelekto sutrikimą, skiriama 560 

pamokų per dvejus mokslo metus (8 pamokas per savaitę), iš jų ne mažiau kaip 70 pamokų per dvejus 

mokslo metus galima skirti specialiosioms pamokoms ar specialiajai pedagoginei pagalbai teikti. 

 

III SKIRSNIS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, MOKYMOSI 

PASIEKIMŲ IR PAŽANGOS VERTINIMAS 

 

 51. Mokinio, kuris mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, mokymosi pasiekimai ir 

pažanga vertinami pagal bendrosiose programose numatytus pasiekimus ir vadovaujantis Bendrųjų 

ugdymo planų nuostatomis. 

 52. Mokinio, kuriam bendrojo ugdymo programa pritaikoma, mokymosi pažanga ir 

pasiekimai ugdymo procese vertinami pagal mokinio individualiame ugdymo plane numatytus 

individualios pažangos keliamus tikslus, kurie yra suderinti su bendrosiose programose numatytais 

pasiekimais, aptarus su mokiniu, jo tėvais (globėjais, rūpintojais), švietimo pagalbą teikiančiais 

specialistais, kokiais aspektais bus pritaikomas ugdymo turinys, ko sieks ir mokysis mokinys, kaip 

bus mokoma(si), kokie bus mokinio mokymosi pasiekimų vertinimo ir pa(si)tikrinimo būdai, 

kokiomis mokymo(si) priemonėmis bus naudojamasi. 

 

IV SKYRIUS 

PRADINIO UGDYMO ORGANIZAVIMAS KARANTINO, EKSTREMALIOS 

SITUACIJOS, EKSTREMALAUS ĮVYKIO AR ĮVYKIO, KELIANČIO PAVOJŲ 

MOKINIŲ SVEIKATAI IR GYVYBEI, LAIKOTARPIU AR ESANT APLINKYBĖMS 

MOKYKLOJE, DĖL KURIŲ UGDYMO PROCESAS NEGALI BŪTI ORGANIZUOJAMAS 

KASDIENIU MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU 

 

 53. Karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio (ekstremali 

temperatūra, gaisras, potvynis, pūga ir kt.), keliančio pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu 

(toliau – ypatingos aplinkybės) ar esant aplinkybėms mokykloje, dėl kurių ugdymo procesas negali 

būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu (mokykla yra dalykų brandos 

egzaminų centras, vyksta remonto darbai mokykloje ir kt.), ugdymo procesas gali būti koreguojamas 

arba laikinai stabdomas, arba organizuojamas nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu (toliau 

– nuotolinis mokymo būdas). 

 54. Ekstremali temperatūra mokyklos ir (ar) gyvenamojoje teritorijoje: 



13 
 

 54.1. minus 20 °C ar žemesnė – 1–4 ir 5 klasių mokiniams; 

 54.2. 30 °C ar aukštesnė – 1–4 klasių mokiniams. 

 55. Mokyklos vadovas, nesant valstybės, savivaldybės lygio sprendimų dėl ugdymo 

proceso organizavimo esant ypatingoms aplinkybėms ar esant aplinkybėms mokykloje-darželyje, dėl 

kurių ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu, 

gali priimti ugdymo organizavimo sprendimus: 

 55.1. mažinančius / šalinančius pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei; 

 55.2. laikinai stabdyti ugdymo procesą, kai dėl susidariusių aplinkybių mokyklos-

darželio aplinkoje nėra galimybės jo koreguoti ar tęsti ugdymo procesą grupinio mokymosi forma 

kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu nei grupinio mokymosi forma nuotoliniu mokymo 

būdu, pvz., sutrikus elektros tinklų tiekimui ir kt., ugdymo procesas mokyklos vadovo sprendimu gali 

būti laikinai stabdomas 1–2 darbo dienas. Jeigu ugdymo procesas turi būti stabdomas ilgesnį laiką, 

mokyklos vadovas sprendimą dėl ugdymo proceso stabdymo derina Alytaus miesto savivaldybės 

administracija. 

 55.3. ugdymo procesą ar jo dalį organizuos nuotoliniu mokymo būdu, kai nėra 

galimybės tęsti ugdymo proceso ar jo dalies grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo proceso 

organizavimo būdu. Mokyklos vadovas sprendimą ugdymo procesą ar jo dalį organizuoti nuotoliniu 

mokymo būdu prima Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo 

studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049 „Dėl Mokymosi pagal 

formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo 

organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka. 

 56. Valstybės, savivaldybės lygiu ar mokyklos vadovo sprendimu ugdymo procesą ar 

jo dalį organizuodama nuotoliniu mokymo būdu, mokykla-darželis: 

 56.1. priima sprendimus ugdymo procesui nuotoliniu mokymo būdu organizuoti, 

atsižvelgdama į mokyklos-darželio ugdymo plane numatytus sprendimus nuotoliniam mokymo 

procesui organizuoti, Bendrųjų ugdymo planų nuostatas;  

 56.2. vadovaujasi Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. liepos 3 d. 

įsakymu Nr. V-1006 „Dėl Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų aprašo 

patvirtinimo“; 

 56.3. įvertina, ar visi mokiniai gali dalyvauti ugdymo procese nuotoliniu mokymo būdu. 

Išsiaiškinus, kad mokinio namuose nėra sąlygų mokytis, sudaromos sąlygos mokytis mokykloje-

darželyje, jeigu mokykloje-darželyje nėra aplinkybių, kurios keltų pavojų mokinio gyvybei ir 

sveikatai. Nesant galimybių ugdymo proceso organizuoti mokykloje-darželyje, ugdymo proceso 

organizavimas laikinai perkeliamas į kitas saugias patalpas;  

 56.4. susitaria dėl mokinių emocinės sveikatos stebėjimo, taip pat dėl mokinių, turinčių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo specifikos ir švietimo pagalbos teikimo; 

 56.5. įgyvendindama ugdymo programas, ne mažiau kaip 50 procentų ugdymo procesui 

numatyto laiko (per savaitę ir (ar) mėnesį) skiria sinchroniniam ugdymui ir ne daugiau kaip 50 

procentų – asinchroniniam ugdymui. Nepertraukiamo sinchroninio ugdymo trukmė – iki 90 min.; 

 56.6. pertvarko pamokų tvarkaraštį, pritaikydama jį ugdymo procesą organizuoti 

nuotoliniu mokymo būdu: konkrečios klasės tvarkaraštyje numato sinchroniniam ir asinchroniniam 

ugdymui skiriamas pamokas;  

 56.7. pritaiko pamokos struktūrą sinchroniniam ir asinchroniniam ugdymui, 

atsižvelgdama į mokinių amžių, dalyko programos ir ugdymo programos ypatumus; 

 56.8. susitaria dėl mokymosi pagalbos mokiniui teikimo būdų ir savalaikiškumo, dėl 

užduočių, skiriamų atlikti namuose toje pačioje klasėje, apimties, pobūdžio, dėl mokymosi krūvių 

stebėsenos ir jų koregavimo, grįžtamosios informacijos teikimo, dėl mokinio darbotvarkės 

nustatymo, atsižvelgdama į mokinių amžių; 

 56.9. numato mokinių ir jų tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimo būdus;  



14 
 

 56.10. paskiria asmenį (-is), kuris (-ie) teiks bendrąją informaciją apie ugdymo proceso 

organizavimo tvarką, švietimo pagalbos teikimą, komunikuos kitais aktualiais švietimo 

bendruomenei klausimais tol, kol neišnyksta ypatingos aplinkybės ar aplinkybės, dėl kurių ugdymo 

procesas mokykloje negalėjo būti organizuojamas kasdieniu būdu. Informacija apie tai skelbiama 

mokyklos tinklalapyje;  

 56.11. numato planą, kaip, pasibaigus ypatingoms aplinkybėms, sklandžiai grįžti prie 

įprasto ugdymo proceso organizavimo; 

 56.12. numato, kaip prireikus dalį ugdymo proceso organizuoti nuotoliniu mokymo 

būdu ir dalį grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu; 

 56.13. numato kaip atskirų dalykų (arba dalyko dalies) mokymuisi gali perskirstyti 

klases ir sudaryti laikinąsias grupes iš paralelių klasių mokinių arba apjungdama ne daugiau nei dviejų 

gretimų klasių mokinius.  

 

________________________ 


